
       令和 5年 2月 17日 

ご利用者ご家族様 

 

医療法人社団 健陽会     

介護老人保健施設 きららの里  

                    施設長 田中 博司        

  

対面 面会再開のお知らせ 

拝啓 

 

春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当施設の運

営にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 

この度、新型コロナウイルス感染拡大により当施設職員、ご利用者様からの陽性

者が発生し 1月 6日より、面会を一時中止としておりましたが、2月 27日（月）

より感染予防対策を強化し再開いたします。より多くの皆様がご面会できるよ

うしたいところではございますが、まずは一定の強化条件のもとでの実施とさ

せていただきます。 

面会予約は 2月 22日（水）より開始いたします。 

 感染対策継続は必要であることから、次頁のような面会ルールを設けており

ます。内容をご理解いただいた上で、面会ルールを遵守いただきますよう、よろ

しくお願い致します。 

 なお、今後の感染状況に応じて、対面による面会を再度禁止する場合もあり得

ますので、何卒ご理解ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



感染対策及び施設の体制等により下記条件を設け面会を実施いたします。 

 

① ご面会は当面の間 ご家族様・ご親族の方に限らせていただきます。 

② ご利用者・ご家族様ともに新型コロナウィルスワクチンを 3 回接種済みであることを

確認させていただきます。面会当日 ワクチン接種記録書をご提示ください。 

③ 予約制となります。2 月 22 日（水）より開始 ご利用階の担当ケアマネジャーへ予約

の電話をお願いします。 

④ 2 月 27 日（月）より面会開始  

⑤ 予約はご利用者 1 人に付き 月 1 回、翌月末までの期間、予約可能です。 

予約は面会ご希望日の 1 週間前までにお願いいたします。 

皆様が面会できるよう回数を制限いたしますが、今後の状況により見直しいたします。 

⑥ 面会時間は、月 ～ 金の午前 10：00 ～ 12：00 午後 14：00 ～ 16：00 

原則 1 時間に 1 組   

1 階 ロビーのソファ席（パーテーション有）にて 1 回 15 分以内 2 名迄といたします。 

（1 日 最大 4 組）とさせていただきます。                                                               

⑦ 飲食は禁止とさせていただきます。 

⑧ ワクチン未接種の方は、従来通り オンライン面会で対応いたします。    

 

※下記条件の方々は面会をご遠慮ください 

⚫ 15 歳以下の方。（インフルエンザ感染予防対策を含むため） 

⚫ 風邪症状のある方（咳・のどの痛み・鼻水・鼻づまり・発熱等） 

⚫ 直近、2 週間以内に渡航歴のある方  

⚫ 直近、2 週間以内に感染者、感染疑いのある方と濃厚接触 

 

尚、高齢者施設においては、引き続き細心の注意を払いながら感染対策をおこなう必要がご

ざいます。入館時にも健康管理状況等確認させていただきます。 

ご面会の皆様にも感染対策とご面会方法をお守りいただき、利用者様にとって安全な面会

を継続できるよう、ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。   

 

 

 

 


